Eodem anno facta est abbatia de Tiletia.

MCLIV.² Obiit piissimus rex Stephanus nono calendas Novembris,³ sepultusque est in ecclesia de Faveresham, quam ipse fundaverat cum regina sua Mathildi. Cui successit in regnum Henricus filius⁴ imperatricis, dux Normanniæ et comes Aquitaniæ et Andegaviæ; consecratusque est in regem apud Westmonasterium a Theobaldo archiepiscopo eodem anno, Dominica⁵ ante Natale Domini. Qui ex Alienoride conjugé sua genuit quatuor filios, videlicet Willelmum, qui in puerili ætate mortuus est, Henricum regem, Ricardum Pictavinum et regem, Galfridum comitem Britonum, Johannem regem, prius⁶ comitem Glocestriæ, et Moretanniæ. Habuit etiam ex ea tres filias, quarum una tradita est Willelmo regi Siciliæ, alia regi⁷ Petit Hispaniæ, tertia⁸ Henrico duci Saxoniæ, qui dux postmodum rebellans contra

¹ tertio decimo calendas Septembris] August 20.

² MCLIV.] Here in the margin of C. occurs the rubric, "De obitu regis Stephani et de coronatione regis Henrici II." The same words are written in the margin of H. with a style, but they are not noticed in V.

³ nono calendas Novembris] October 24.

⁴ filius] filius filius, V. (*sic*).

⁵ Dominica] Namely, on Sunday, 19 December.

⁶ regem, prius] In C. these two words are written partly upon an erasure, partly above the line, and at a later period. They occur in the text of H. In V. the word "regem" stands in the margin.

⁷ regi] In V. a space and a flaw in the parchment occur; apparently the result of an erasure.

⁸ tertia] A marginal note in C. here adds, "Mater Othonis." It does not occur in H. nor V.

imperatorem Frethericum avunculum suum, ducatum amisit; sed filius ejus postea recuperavit.

Obiit Anastasius papa, successit Adrianus Anglicus.

MCLV. Rex Henricus Secundus Hugonem de Mortemari devicit. Natus est Henricus Tertius.¹

MCLVI. Willelmus filius regis Henrici moritur.

MCLVII. Rex Henricus perrexit cum magno exercitu in Gualias, ubi quamplurimi, tam nobiles quam mediocres, a Gualensibus occisi sunt. f. 47 b.

MCLVIII. Willelmus, frater Henrici regis, moritur.

MCLIX. Rex Henricus cum exercitu maximo adiens Tolosam diutius eam obsedit; sed rex Ludovicus cum suo exercitu superveniens, ut auxilium præberet Raimundo² comiti Sancti Ægidii, (cujus uxorem Constantiam idem comes habuit in uxorem,) illum ab obsidione amovit. Willelmus comes Warenniae, filius regis Stephani, ibidem moritur.

MCLX.³ Obiit Adrianus papa, cui successit Alexander Tertius.

MCLXI. Obiit Teobaldus⁴ archiepiscopus, cui successit Thomas cancellarius⁵ domini regis.